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 معرفی دستگاه

  مقدمه:

-0333کم )گری نواری روش مناسبی برای تولید قطعات سرامیکی و فلزی با سطوح بزرگ و ضخامت ریخته

این . گری دوغابی سنتی استگری نواری بسیار شبیه به ریختهمیکرون( است. در صنعت سرامیک ریخته 21

ذرات سرامیکی یا فلزی دو فرآیند شبیه به هم بوده و در هر دوی آنها از یک سوسپانسیون جامد در مایع از 

وی ه شود، رنکه دوغاب درون یک قالب ریختگری نواری بجای ایشود، با این تفاوت که در ریختهاستفاده می

شده به روش  با کیفیت تولید یی ضخامت نوارهای خشک شدهمحدوده. ودشیک سطح صاف گسترده می

های نازک با روش پرس غیرممکن است. تولید این ورق میکرون گزارش شده 2123تا  12اری گری نوریخته

 گری نواریوش ریختههای سرامیکی نیز به رچند لایه. است رت امکان خیلی سخترانی در صوو با روش روزن

 شود.تهیه می

 گری نواری شامل چندین قسمت مهم بوده:دستگاه ریخته

 .لایهداری زیرراخ دار متصل به پمپ خلا جهت نگهصفحه سو-2

 کردن دوغاب بر روی زیرلایه.برای پهن  جهت به حرکت درآوردن تیغه راهنما غلطک متحرک-1

 .های ریخته شدهکردن سریع تر دوغاب ارتی جهت خشک کن حرخشک-0

 

 کاربردها:

ی اها، حسگرهای صفحهها، چندلایهزیرلایهتولید ای در های سرامیکی به طور گستردهگری نواری لایهریخته

رق، بهای سوختی برای تولید کربن و...(، پیل)حسگرهای گازی اکسیژن، هیدروژن، هیدروکربن، مونوکسید

ها و همچنین در صنعت کاغذ، پلاستیک و رنگ ی دمای کاری بالا، خازنهای با محدودهترانسفرمرها، باتری

ا برای هالکتریکهای الکتریکی و دیها و پکیجمورد استفاده قرار می گیرد. در برخی از کاربردها مانند زیرلایه

های نازکی در گری نواری برای ساخت چنین ورقههای نازک سرامیکی احتیاج داریم. ریختها به ورقخازن

 حجم زیاد و هزینه کم توسعه یافته است.



 

 برهان: ریخته گری نواری ویژگی های

 متر در ثانیهمیلی 32/3با دقت قابلیت تنظیم دقیق سرعت حرکت تیغه راهنما 

 کن حرارتیها توسط خشکخشک کردن دوغابقابلیت 

کردن مواد با سرعت های مختلف در برنامه زمان بندی شده مختلف و قابل امکان تعریف شیوه حرکت پهن 

 تنظیم.

 نمایش میزان حرکت تیغه تسطیح

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 روش کار دستگاه و معرفی اجمالی

باشد. روش عمومی در یهای مختلف و کنترل مگری با ضخامتریختهبرهان، دارای توانایی  گری نواریدستگاه ریخته

 مراحل زیر را شامل می شود: گری نواریریختهاستفاده از دستگاه 

 مورد نیاز مقدار با ریخته گریسازی نمونه ماده مورد نیاز برای آماده  -2

 قرار دادن مواد و زیر لایه مورد نظر بر روی دستگاه -1

 انتظار برای اعمال تنظیمات اولیهروشن کردن دستگاه و  -0

ت اولیه شروع حرکت پهن کردن دوغاب برای ضخامت مورد نظر و موقعی ه متحرک دستگاهلغزند تنظیم -4

 زیر  لایه  مورد  نظر برروی

  هشدار: برای جابجایی لغزنده هرگز به صورت دستی فشاری بر آن وارد نکرده و تنها با استفاده از کلیدهای

 موجود در دستگاه آن را حرکت داده تا به موقعیت مناسب برسد.

 مورد نظرتنظیم برنامه و عملیات  -2

 راه اندازی دستگاه -6

 امکاناتی که در استفاده از این دستگاه در دسترس می باشد، به این شرح است:

 امکان برنامه ریزی سرعت ریخته گری مختلف متناسب با ماده مورد نظر -

 نمایش میزان پیشرفت پروسه ریخته گری و امکان نظارت بر آن -

 هاشده در حافظه و تنظیم و تغییر آناجرای برنامه های ذخیره سازی  -

 در بخش های بعد روش انجام هر یک از تنظیمات ارائه خواهد شد.

 

 

 

  



 نصب دستگاه و تنظیمات سخت افزاری راه اندازی

 مرحله اول: نصب دستگاه:

اشد  و بشده بر زیر لایه مورد نظر  مییه ریختهای دقت بالا در ایجاد لابا توجه به  اینکه عملیات دارموقعیت دستگاه 

هرگونه لرزش و عدم رعایت شرایط نصب دستگاه، علاوه بر عملکرد  آن بر عمر آن موثر  است،  می باید با شرایط دقیق 

 و  کنترل شده  ارائه شده در شیوه نصب صورت  گیرد.

می باید توسط کاربر رعایت شود تا کارآیی مناسب تمامی مواردی که در مورد شرایط نصب دستگاه ارائه شده است 

 دستگاه تضمین شده و نیز از هرگونه خرابی و مشکل برای دستگاه جلوگیری شود.

 

 مرحله دوم: اتصال برق و کابل ها

باشد. برای کاربردهای دقیق و حساس که هرگونه ط فاز و نول و یک مسیر زمین میرق دستگاه دارای دو خکابل ب

باید یمگذار باشد، حتما محل تغذیه دستگاه اند در فرآیند کاری آزمایش تاثیرتوبار الکتریکی و تخلیه آن می ل یااختلا

های در نظر گرفته شده برای دستگاه در این موارد، برقرار باشد. با توجه به محافظت دارای سیم ارت بوده و اتصال ارت

 نکات ایمنی اشاره شده، بر عهده کاربر است. هرگونه اتصال نامناسب به برق شهری و عدم رعایت

 ویژگی های اتصال برق دستگاه به این شرح است:

 ولت تکفاز 143تا  213برق  -

 جریان عبوری بیشینه: -

 0 آمپر در شرایط بار کامل و کار دائم 

 4 آمپر لحظه ای 

 اتصال ارت: مستقیم از کابل تغذیه -

 

 گرییم دقیق دستگاه پیش از ریختهمرحله سوم: تنظ

 طی شود:بر زیر لایه مراحل زیر می باید  گریت ریختهعملیا برای تنظیم دستگاه برای شروع

قرار دادن زیر لایه بر روی صفحه کاری دستگاه: برای نگهداشتن زیر لایه بر روری صفحه کاری دستگاه، از   -2

برای شروع   حال آسانیاستفاده می شود تا با مکش هوا از زیر آن، اتصال محکم و در عین پمپ خلاء ک ی



عملیات ایجاد کند. به این منظور پس از تنظیم موقعیت زیر لایه، پمپ را به کمک کنترلر دستگاه فعال کرده 

 د.تا زیر لایه بر روی صفحه کاری محکم شو

د نظر رمو تنظیم موقعیت اولیه تیغه پهن کردن مواد: در این دستگاه مواد با استفاده از یک تیغه که ضخامت -1

ی در آن قابل تنظیم است، بر روی زیر لایه پهن شده و میزان طول مورد نیاز برای ریخته شدن  ریخته گر در

تعیین  یشود. به این منظور ابتدا موقعیت شروع به کمک منوی کاربرواد توسط کنترلر دستگاه کنترل میم

واد به صورت دستی انجام نشود و شود به هیچ عنوان جابجایی تیغه پهن کردن ممجددا یادآوری می شود.می

 این عملیات تنها با استفاده از کنترلر صورت گیرد تا علاوه بر دقت مطلوب، از خرابی دستگاه جلوگیری شود.

بر تیغه پهن کننده مواد انجام این عملیات به کمک میکرومتر های موجود  نیاز:  ضخامت لایه مورد تنظیم -0

 شود.می

 شود.ات بر اساس تنظیمات منو انجام میتنظیمات اولیه مکانیکی عملیشروع عملیات: پس از  -4

  



 راهنمای کاربری منوی اطلاعات و تنظیمات کنترلر

 کلیدهای کنترل دستگاه:

منوی کاربری دستگاه، بسته به شرایط مختلف دستگاه و به طور کاملا هوشمند، تغییر وضعیت داده و به سهولت با 

شرایط مختلف کار دستگاه، حالات مختلف آن به نمایش در می آید. تنظیمات دستگاه به  تغییر کارایی کلید ها در

 کلید تعبیه شده در آن به سادگی قابل انجام است. ساختار عمومی کلید ها به شکل زیر است: 2کمک 

 

 
 

 کند:شرایط مختلف به شرح زیر تغییر میدر  >>و  <<کاربری کلید های 

ینتر در صفحه نمایش نشان داده فعال بودن اعداد قابل تنظیم که به وسیله یک پو متنظیم اعداد: در هنگا -2

 تواند با استفاده از این دو کلید، اعداد را افزایش یا کاهش داد.شود، میمی

-ه حرکت دستی لغزنده دستگاه ریختهوظیف در حالت خارج از تنظیم که پوینتر محو شده است، این دو کلید -1

 عهده دارد. گری  نواری را بر

واحد  ،طول جابجایی تیغه دستگاهتنظیم مقادیر انتخاب شده: با توجه به منوی دستگاه، برای تغییر واحد  -0

توان برنامه ریزی نمود، دسترسی به برنامه که می گریریخته، تابع اجرایی در هر مرحله عملیات تیغهابعاد 

 شود.اده میهای مختلف موجود در حافظه و ... از این دو کلید استف

دارای کاربرد ثابت هستند.  STOPو  RUNکاربرد عمومی دارند و دو کلید  SELو  <<و  >>به طور عمومی کلید های 

اده های عمومی نشان دمنو حالات مختلف کاربرد این کلیدبسته به شرایط مختلف، در نمایشگر دستگاه، در پایین 

 شود.می

 

 

 تنظیمات دستگاه:

 توان در دستگاه تنظیم نمود به این شرح است:مواردی که می 

 رقم صحیح و یک رقم اعشار می باشد. 0مورد استفاده در دستگاه: این مقدار دارای  عرض تیغه -2



 (umو  mm) : امکان انتخاب واحد های میلی متر و میکرومتر وجود داردعرض تیغهواحد اندازه  -1

ثانیه به حالت  2یش از را به مدت ب SELبرای دسترسی به برنامه های موجود در حافظه کافیست دکمه  -0

شده و عملیات قبلی را انتخاب و یا تنظیم و  PRESETSهای قبلی یا داشته تا وارد منوی برنامهفشرده نگه

 اجرا نمود.

 

 نمایش دستگاه:

 شود:شرح زیر نمایش داده میاست که به شامل اطلاعاتی  گریفرآیند ریخته

 بر روی زیر لایهاز ماده موجود شده طول ریخته -2

 زمان اجرای عملیات بر حسب ساعت، دقیقه و ثانیه -1

 حرکتبه همراه زمان باقی مانده و نرخ  گریریختهمرحله در حال اجرای  -0

 

 


